Договор поставки № _____
Санкт- Петербург

                      « ___ »  __________2013 г.
ООО «Груз Авто-запасные части», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Директора
Гаврилова Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава и ____________________ именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице Генерального директора _______________________ действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
Основные термины, используемые в договоре

Товар - запасные части, узлы, агрегаты, детали, расходные и смазочные материалы

Заказ – заявка покупателя на поставку партии товара

Партия товара – одна и более единиц товара, поставка которого осуществляется в соответствии с заказом покупателя

Дата оплаты Товара – дата поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Поставщика за Товар.

Перевозчик – транспортная компания, осуществляющая доставку груза от Поставщика к Покупателю.

1. Предмет договора

1.1.  Поставщик  обязуется передавать в собственность Покупателя Товар, в соответствии с Заказами Покупателя, а Покупатель – принимать и своевременно оплачивать его в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. В целях настоящего договора под Товаром Стороны понимают запасные части и комплектующие для грузовых автомобилей. Ассортимент, количество и цена товара указываются в накладных (ТОРГ-12). Подписание сторонами товарной накладной, без отметок о несоответствии, подтверждает факт согласия сторонами количества, ассортимента и цены товара.
2. Обязанности Сторон

2.1. Поставщик обязан:
2.1.1. Передать Покупателю Товар, качество, количество и ассортимент которого соответствует настоящему Договору, в срок, указный в разделе 4. Договора.
2.1.2. Предоставить на Товар сертификаты установленного образца, а также иные документы, необходимые для реализации, хранения и потребления товаров данного рода в соответствии с законодательством РФ.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить товар в соответствии с разделом 5. настоящего Договора.

2.2.2. Принять товар на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

3. Порядок оформления Заказа Покупателя

3.1.  Поставщик осуществляет поставку Товара партиями, в соответствии с Заказами Покупателя сделанными через интернет магазин www.gruzavto.ru, либо направленными на электронную почту или факс Поставщика.
3.2. В Заказе указываются ассортимент Товара с указанием артикула, количество, способ доставки Товара (самовывоз или наименование Перевозчика), даты Заказа и отгрузки, наименование Покупателя, контактное лицо а также другая информация необходимая для идентификации  Товара (VIN автомобиля, оригинальный номер Товара и др.).
3.3. Поставщик уведомляет Покупателя о наличии заказываемого товара на складе Поставщика и цены на него в течении одного рабочего дня с момента получения Заказа от Покупателя.
3.4. В случае отсутствия заказываемого Товара на складе, Поставщик уведомляет об этом Покупателя, а также сообщает предполагаемую дату поставки Товара и его цену. При изменении цены на Товар, Поставщик обязан уведомить Покупателя об этом за 10 календарных дней.
3.5. Если Покупатель подтвердил Заказ Товара, который отсутствует на складе Поставщика на момент принятия Заказа, а Продавец после этого осуществил за счет собственных средств предоплату своему контрагенту за данный Товар, Покупатель не может в одностороннем порядке отказаться от Заказа, кроме случаев, предусмотренных в п.6.3, 6.4 настоящего договора.

3.6. Продавец вправе получить с Покупателя 100% предоплату  за товар, отсутствующий на складе и поставляемый  по заказу для Покупателя.
4. Условия поставки Товара
4.1. Для Покупателей из Санкт-Петербурга и Ленинградской области, отгрузка Товара осуществляется в соответствии с п. 4.1.1.
4.1.1. После получения Заказа на Товар до 11 часов текущего дня, Товар отгружается в тот же день. Заказ, сделанный после 11-ти часов, отгружается на следующий день.

4.2. Для Покупателей из других регионов РФ отгрузка Товара осуществляется в соответствии с п. 4.2.1.
4.2.1. Товар по Заказу Покупателя готовится Поставщиком к передаче не более 3-х рабочих дней с даты получения Заказа Поставщиком.

4.3. Настоящий Договор предусматривает получение Товаров Покупателем или указанным Покупателем Перевозчиком, в месте нахождения Поставщика (выборка товаров) по адресу, указанному в п.11 Договора.

4.4.В случае доставки товара Покупателю с помощью Перевозчика, стоимость доставки  товара  оплачивается Покупателем Перевозчику.

4.5. Отгрузка товара на условиях предоплаты производится только после поступления суммы предоплаты на расчетный счет Поставщика.
4.6. Покупатель, обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товаров на складе Поставщика в течение 3 (трех) рабочих дней с момента подготовки Поставщиком товара к передаче, о чем Поставщик уведомляет Покупателя.

4.7. Срок поставки Товара, отсутствующего на складе Поставщика, оговаривается сторонами в Заказе Покупателя, также срок поставки Товара может оговариваться Сторонами дополнительно, в случаях предусмотренных обстоятельствами форс-мажор и п.3.5 настоящего Договора.
4.8. Поставщик считается выполнившим свою обязанность по передаче Товара Покупателю, с момента предоставления Товара в распоряжение Покупателя или Перевозчика.

4.9. Право собственности, риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит на Покупателя с момента передачи Товара представителю покупателя или Перевозчику.

4.10. Факт передачи Товара от Поставщика Покупателю удостоверяется подписью представителя Покупателя или представителя Перевозчика, указанного Покупателем, на соответствующей накладной.
4.11. Представитель Покупателя или грузоперевозчик обязаны предоставить Продавцу соответствующие документы, уполномочивающие их на получение Товара (доверенность и др.).

4.12. В случае доставки товара Покупателю Перевозчиком, Покупатель обязан осуществить приемку товара по количеству и ассортименту в течение 1 (одного) рабочего дня с момента получения товара от грузоперевозчика, подписать и поставить печать на одном экземпляре накладной ТОРГ-12 и отправить Поставщику данную накладную посредством факсимильной и почтовой связи.

5. Порядок расчетов

5.1. Цена Товара отражается в Счете на оплату Товара, накладных и счетах-фактурах.

5.2. Общая сумма Договора определяется как общая стоимость Товара, поставляемого Поставщиком Покупателю в соответствии с Договором.

5.3. Настоящий Договор предусматривает 100% предоплату Товара Покупателем за первые пять поставок. Шестая и последующие поставки оплачиваются в течение ___ дней с момента отпуска товара Покупателю либо Перевозчику.
5.4. Стороны пришли к согласию о том, что в случае, указанном в п.3.6. Договора предоплата Покупателя является невозвратной суммой и не является задатком.

5.4.1. Покупатель имеет право на возврат денежных средств, уплаченных им в соответствии с п.3.6. Договора, в случае, нарушения Поставщиком срока поставки.

5.5. Расчеты по настоящему Договору осуществляются платежными поручениями.

5.6. Покупатель считается выполнившим свою обязанность по оплате Товара, с момента поступления соответствующих денежных средств на расчетный счет Поставщика.
6. Гарантия качества товара

6.1. Поставщик обязан передать Покупателю Товар, пригодный для целей, для которых товар такого рода обычно используется.

6.2. Поставщик устанавливает гарантийный срок на Товар равный 6 (шесть) месяцам с даты поставки Товара Покупателю.

6.3. При обнаружении явных недостатков качества товара при приемке, Покупатель вправе потребовать от поставщика устранить недостатки (если они устранимы), либо заменить некачественную продукцию.

6.4. Претензии по скрытым недостаткам качества Товара (к скрытым относятся недостатки, которые невозможно обнаружить при приемке товара и которые появляются в процессе использования или хранения товара, заводской брак) должны направляться Поставщику в соответствии с Приложением №1 к  настоящему Договору.
7. Ответственность Сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
7.2. Поставщик имеет право приостановить выполнение Заявок, прием новых Заявок и отпуск Товара Покупателю до момента выполнения Покупателем своих обязательств по Договору.
7.3. Сторона не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательство по настоящему Договору, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие у должника необходимых денежных средств или отсутствие на рынке нужных для исполнения Договора товаров.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров в порядке досудебного разбирательства.

8.2. В случае, если Стороны не пришли к соглашению, спор передается на рассмотрение в Арбитражный Суд г.Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
9. Порядок заключения, изменения и расторжения Договора
9.1. Договор  вступает   в силу с момента подписания уполномоченными лицами Сторон и действует до 31 декабря 2013 года.

9.2. Перед подписанием настоящего Договора Покупатель обязан предоставить Поставщику следующие документы:

- Удостоверенная копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица

- Удостоверенная копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица.

9.3. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут Сторонами в период его действия по соглашению Сторон.

В случае расторжения Договора, заинтересованная Сторона уведомляет об этом в письменном виде другую Сторону не позднее одного календарного месяца до предполагаемой даты расторжения.

9.4. До момента расторжения Договора Стороны обязуются произвести сверку взаиморасчетов и выполнить все обязательства друг перед другом по данному Договору.

9.5. Ежегодное продление Договора осуществляется в следующем порядке: если за 30 (Тридцать) календарных дней до окончания текущего календарного года ни одна из сторон письменно не заявит об отказе продлить Договор, Договор считается продлённым на следующий календарный год на тех же условиях.

9.6. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны и становятся его неотъемлемой частью, только если они составлены в письменной форме и  подписаны уполномоченными  представителями  обеих  Сторон.

10. Заключительные положения

10.1. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.3. Настоящий Договор, дополнительные соглашения и приложения к нему, счета, заявки, акты, письма и иные документы, переданные с использованием средств факсимильной или электронной связи, подписанные уполномоченными лицами Сторон, имеют для Сторон юридическую силу наравне с подлинниками до момента получения подлинников.

10.4. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны информируют друг друга в письменном виде в течение 7 календарных дней с момента соответствующего события.

11. Реквизиты Сторон

	Поставщик

	Покупатель

	ООО «Груз Авто-запасные части»

ИНН 7810174713   КПП 782001001

ОГРН 1027804892224 ОКПО 52142293

р/c 40702810904040001805

в ФАКБ «Инвестторгбанк» ОАО «Балтийский» г.Санкт Петербург
к/с 30101810000000000784
БИК 044030784
Адрес:196626, Санкт-Петербург,
Московское шоссе, д. 233 лит. З

Адрес для почтовых отправлений:

196627, а/я 19, п/о Ленсоветовский, СПб

Тел: +7 812 333 5081 Факс: +7 812 746 4848

	Директор:

_______________________     С.В. Гаврилов

Подпись

М.П.

	Директор:
_______________________

Подпись

М.П.

PAGE
3